
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023
Processo Administrativo Nº 026/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FLAVIO ROCHA DE MOURA SILVA

Data de Publicação: 27/10/2023 10:18:35

LOTE 1

Descrição: MICRO-ÔNIBUS RODOVIÁRIO (0 KM) - Tração 4 x 2, motor dianteiro de 04 cilindros, potência de 165 CV. 
transmissão mecânica de 06 velocidades a frente e uma à ré, suspensões com molas semi-elípticas e auxiliares 
parabólicas, amortecedores telescópicos de dupla ação e barra estabilizadora, sistema de freios pneumáticos com 
tambor nas rodas dianteiras e traseiras, ABS e freio motor de cabeçote, rodas em aço (6,0* x 17,5*) e pneus 215/75 R 
17,5. PBT homologado de 9.400 Kg. Capacidade para 31 passageiros + motorista, com ar condicionado central de teto. 
Divisória total com porta para o motorista, poltronas reclináveis revestidas em tecido, farol de milha, cortinas. veículo 
medindo 9.10 m de comprimento e 1,95 m de altura interna. 01(uma) porta pantográfica com acionamento pneumático, 
mais uma porta extra dotada de DPM (dispositivo de poltrona móvel) para acessibilidade de pessoas com dificuldade 
de locomoção, cintos de segurança em todas as poltronas. janelas deslizantes com vidros fumê. porta-pacotes no teto 
com luz individual de leitura, itinerário eletrônico em LED, iluminação interna em LED branca, bagageiro na traseira, 
vidro vigia traseiro. sistema de som com alto falantes. 01(um) monitor de TV/DVD (multimídia) devidamente instalados 
no veículo, pintado na cor branca.

Item: 1 Unidade: UNDQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
VENEZA DIESEL CAMINHOES E ONIBUS LTDA VOLKSWAGEN/MASCARELLO / VW 9.180 S / GRAN MICRO S-

2 ROD.
685.400,00

MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO 
DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS 
LTDA

AGRALE/MASCARELLO / MA10/GRAN MICRO S2 700.000,00

Val. Ref.: 685.422,22

LOTE 2

Descrição: MICRO-ÔNIBUS TIPO ESCOLAR RURAL Capacidade para 25 passageiros + cadeirante + mais motorista: 
ar condicionado, porta pacote, porta lado direito para embarque e desembarque com dispositivo de elevação hidráulico 
para acessibilidade. janelas com vidros móveis com guarnição; poltrona para motorista com deslocamento lateral; cinto 
de segurança abdominal para todas as poltronas; poltronas fixas altas revestidas em material plástico; tomada de ar no 
teto com saída de emergência acoplada; traseira fechada em fiberglass; iluminação interna em LED; motor diesel com 
160 CV de potência e torque de 600Nm (kgf.m); injeção eletrônica; caixa de mudanças mecânica de 05 marchas a 
frente e 01 a ré: direção hidráulica: tacógrafo original de fábrica: freio a ar com ABS; suspensão dianteira e traseira com 
mola parabólica ou trapezoidais e amortecedores telescópicos; suspensão traseira com mola parabólica ou trapezoidais 
e amortecedores telescópicos de dupla ação; ângulo de entrada de 22 graus e saída de 18 graus: com dispositivo de 
bloqueio no diferencial traseiro: PBT de 8 toneladas; Pneus Misto; tanque com capacidade de 150 litros, e demais 
equipamentos que acompanham o veículo, em conformidade com o PROCONVE

Item: 1 Unidade: UNDQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
VENEZA DIESEL CAMINHOES E ONIBUS LTDA VOLKSWAGEN/MASCARELLO / 8.160 ODR / GRAN MICRO S-2 

RURAL
560.750,00

Val. Ref.: 560.766,67

DOCUMENTOS ANEXADOS

1 de 2

MUNICIPIO DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 09/11/2023 16:46

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/9976baa683de4c628866e2c0e229815d.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 09/11/2023 16:46

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/607f32ce70b043f1aa28387c1d5e6e45.zip

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 09/11/2023 16:46

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/59ec041eb65c45b693bf9d39946a0144.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 09/11/2023 16:46

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/99a85ee253c5464f89564c8551bdd265.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 09/11/2023 16:46

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/420ca50d7449408f84bb7dab5a091623.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 09/11/2023 16:46

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d555e8c38f594dbfae839a03d9262636.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 09/11/2023 16:46

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/53ba17dfa4cc4f2088f151fa970575ea.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 09/11/2023 16:46

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/60770383c403476facad35d55e9f9c63.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 09/11/2023 16:46

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/437c786609cd4cb981a5f9c93974b863.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 09/11/2023 16:46

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/8797ed4dd70b498785220ca7536a1d66.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 09/11/2023 16:46

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c1535c5718b3452bbe4291708aebf2c1.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 09/11/2023 16:46

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/b9233219c5154ae2982f31c230399139.zip

VENEZA DIESEL CAMINHOES E ONIBUS LTDA

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 14/11/2023 08:53

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/116a6c221dd14cb7a5733743698a5b90.zip

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 14/11/2023 08:53

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d556e3bc691940d0be7b1e08f00ad793.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 14/11/2023 08:53

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/399c9d548a3c43188584d5f3982adef6.pdf

MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

2 de 2

MUNICIPIO DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE


